

PROTOKÓŁ NR 36/10
KOMISJI Polityki Społecznej
z dnia 20 kwietnia 2010 r.

36 posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej przewodniczył Przewodniczący Komisji Dariusz Bartosik.

W posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca Elżbieta Rębecka- Sabak, Przewodnicząca Rady Miejskiej Janina Borowiec, Dyrektor Ośrodka Kultury Stanisław Orawiec, Podinspektor Anna Dzida;

Posiedzenie trwało od godz. 9.00 do 14.30

Protokołowała podinspektor UGiM Monika Kędzia

Porządek posiedzenia:

Przewodniczący Dariusz Bartosik witając członków komisji i przybyłych gości otworzył 36 posiedzenie Komisji Polityki Społecznej. Następnie odczytał porządek\

1. Otwarcie 36 posiedzenia Komisji Polityki Społecznej.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
4. Roczne Sprawozdanie finansowe Ośrodka Kultury w Mirosławcu za rok 2009.
- wypracowanie opinii
5. Omówienie programu Mirosławieckie Lato, atrakcje, przygotowania do sezonu letniego, promocja gminy i miasta.
6. Wypracowanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za 2009 r.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał.
8. Wolne wnioski i zapytania.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Dariusz Bartosik o godz. 9.00 otworzył 36 posiedzenie Komisji Polityki Społecznej . Przywitał obecnych gości i członków komisji.

Ad. 2

Przewodniczący Dariusz Bartosik na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Obecnych 5 członków komisji

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik, natomiast lista gości załącznik do nin. protokołu.

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad :

Za - 5

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Głosowanie:

Za - 5

Przeciw -0

Wstrzymało się - 0

Nikt z członków komisji nie zgłosił uwag do protokołu nr 34/09.

Ad. 4

Roczne sprawozdanie finansowe Ośrodka Kultury w Mirosławcu za 2009 r.

Omówiono i wyjaśniono wpływy sekcji siatkarskie m.in. dotyczące wpływów za wynajem sali.

Radna Muszyńska zapytała, jakie koła zainteresowań istnieją przy Ośrodku Kultury?

Dyrektor przedstawił istniejące koła zainteresowań przy Ośrodku Kultury zgodnie z załącznikiem do niniejszego protokołu. Następnie omówił wydatki na poszczególne koła zainteresowań.

Radna Muszyńska zapytała czy pieniądze na usługi remontowe są wydatkami jedynie na świetlicę w Hankach?

Dyrektor wyjaśnił, że te pieniądze przeznaczane są również na inne świetlice ; drobne naprawy itp.

Radny Saryczew wspomniał o osobie która wynajmuje Hawanę i wyrzuca śmieci do koszy Ośrodka Kultury.

Dyrektor natomiast wyjaśnił te kwestię.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania został poddany pod głosowanie

za – 5

przeciw -0

wstrzymało się – 0

Komisja przyjęła projekt uchwały bez uwag

Ad.5

Dyrektor Ośrodka Kultury odpowiedział na pisemne zapytanie radnej Heleny Muszyńskiej dotyczące ilości zatrudnianych instruktorów na świetlicach wiejskich, sekcji sportowych w Ośrodku i organizowanych w Ośrodku zajęć dla dzieci i młodzieży, które stanowi załącznik do nin. protokołu. Odpowiedź Dyrektora stanowi załącznik do protokołu.

Radny Saryczew zapytał o to kto ma klucze do świetlic ?

Dyrektor odpowiedział, że klucze ma sołtys , świetlicowa i koło gospodyń wiejskich w Hankach.

Radny Saryczew zapytał w jakich godzinach świetlice są otwarte?

Dyrektor wyjaśnił, że do godziny 20 tej, ale Pan który reperuje piec, pracuje przy komputerach z mojego polecenia, pracuje w godzinach dla siebie odpowiednich.

Radny Saryczew stwierdził, że ten Pan przychodzi wówczas, kiedy świetlica jest zamknięta.

Dyrektor wyjaśnił, że gospodarzem świetlicy powinna być jej społeczność.

Następnie omówiono problemy związane z konfliktem we wsi Hanki.

Następnie Dyrektor poinformował o złożonych wnioskach do projektów dotyczących pozyskania środków zewnętrznych w ostatnim czasie. Wyjaśnił, że na trzy złożone wnioski jeden z nich otrzymał dofinansowanie tj. projekt z Lidera Waleckiego: Nasza świetlica – 12,5 tys wkład własny Ośrodka Kultury, a dofinansowanie w wysokości 17,5 tys. zł – na dofinansowanie świetlic

Podinspektor Anna Dzida przedstawiła atrakcje i przygotowania do sezonu letniego, jak również działalność w zakresie promocji gminy i miasta Mirosławiec.

Opowiedziała o przygotowywanym do publikacji folderze, który ma być gotowy do końca maja (dziś mają zostać ogłoszone wyniki konkursu do którego zgłosiła się Gmina Mirosławiec z wnioskiem dotyczącym przygotowania folderu związanego z XX -leciem samorządu), **prace nad przygotowaniem kąpielisk do sezonu letniego (planowane oczyszczenie jeziora, nawiezenie piasku)**, . Wyjaśniła, że nastąpi wymiana tabliczki informacji turystycznej przy Ośrodku Kultury. Poinformowała również o odnowieniu szlaku kajakowego przez pana Malka ;

W zeszłym roku odnowione zostały szlaki turystyczne

swoje stoisko za dramo- by być obecnym w Szczecinie a następnie Poznań

by byli przedstawiciele agroturystyki, nadleśnictwa. Portal bezpłatny , Polska niezwykła.

; projekty Bronikowo 300 tys dofinansowanie-

wczoraj byłam na spotkaniu, przekazałam wnioski , wiejska liga

Radna Zielonka zapytała co zostanie zamieszczone w przygotowywanym folderze?

Podinspektor Anna Dzida wyjaśniła że folder zawierać będzie informacje o obiektach agroturystycznych, historii gminy, przyrodę. Foldery dostępne będą w Urzędzie Gminy i Miasta , w Ośrodku Kultury w Punkcie Informacji Turystycznej.

Radna Zielonka wskazała że dobrymi miejscami byłyby kioski tak jak miało to miejsce wcześniej ; warto te foldery dać do kiosku- podkreśliła. Wskazała również że do Obelisku upamiętniającego katastrofę Casy nie ma żadnego oznakowania dla turystów którzy chcieliby odwiedzić to miejsce, nie ma również mapki.

Podinspektor Dzida wyjaśniła, że w folderze jest mapa dojazdu do obelisku.

Radna Zielonka: Warto oznakować drogę do obelisku, by ludzie wiedzieli, warto rozmawiać z „krajówką”.

Podinspektor Dzida stwierdziła, że porozmawia. Po czym poinformowała, że nadeszła już odpowiedź w sprawie Toporzyka - odnośnie kręgów, w tym roku ruszą badania wieku tych kręgów.

Sekretarz poinformowała radnych o tym, że w związku ze zmianą ustawy prawo wodne, doprecyzowano definicję kąpieliska; zmiana jest dostosowaniem prawa krajowego do dyrektyw unijnych; od 1.07.10 rada gminnym określać będzie wykaz kąpielisk - należy przygotować dokumentację, profil wody, status kąpieliska, klasyfikacja wody, zezwolenie, musi być złożony wniosek przez gminę ; natomiast projekt regulaminu kąpielisk, dotyczy pewnej kwestii związanej już z wchodzącą w życie zmianą ustawy i pytanie zasadnicze: czy gmina ma być organizatorem kąpieliska, czy też Kosiakowo i Drzewoszewo będą miejscami wykorzystywanymi do kąpieli. Do chwili obecnej SANEPID badał wodę w obu jeziorach.

W 2 lata od wejścia w życie – dofinansowanie do 100% na koszty w ciągu 2 lat .

A po 2 latach zwrot 50 % kosztów.

Mecenas jest zdania że w projekcie powinno być zamiast kąpieliska miejsce przeznaczone do kąpieli.

Kąpielisko: konieczne będzie uzyskanie pozwolenia wodno- prawnego, badanie jakości wody Przewodniczący Bartosik wskazał, że warto byłoby zbadać klasę wody i umieścić to w folderze.

Przewodnicząca poinformowała, że w maju poruszany będzie temat wędkarstwa.

Sekretarz zapytała o decyzję czy tworzone będzie kąpielisko nad Jeziorem Kosiakowo, czy Drzewoszewo, można zaproponować ośrodkom w Drzewoszewie organizowanie kąpieliska. A pozostałe miejsca wykorzystywane do kąpieli.

Radna Helena muszyńska stwierdziła, że wokół jezior tworzą się składowiska , przyjezdni wywożą śmieci, czy można sprawdzić te śmieci może będą tam adresy;

Sekretarz wyjaśniła, że gmina wywoziła już 4 przyczepy śmieci.

Radny Saryczew wskazał na zapisy uchwały

§ 9 usuwanie z terenu kąpieliska- w czasie sezonu letniego straż ma dyżury telefon podany w regulaminie ,

Jak będą te osoby będą usuwane.

Zabrania się wstępu osobom pod wpływem alkoholu,

Dyskusja nad zapisami uchwały

Mecenas: wszystkie te rzeczy się dzieją, ten regulamin daje podstawę do działania nie spowoduje nie picia czy braku tego typu zachowań, w skrajnych przypadkach jest to podstawa prawna do działania służbom porządkowym; regulamin ma dawać podstawę do działania nie wychowywać,

Radny Saryczew: wskazał na niedoprecyzowanie pewnych zapisów.

Dyskusja.

Poruszono temat spożycia alkoholu

Radny Piotr Saryczew zaproponował poprawkę do uchwały w § 7 zmienić na „i innymi pojazdami mechanicznymi”

Radna Janczewska stwierdziła, że powinno się ustalić Kosiakowo kąpieliskiem miejskim. Sekretarz podkreśliła, że regulamin można ustalać tylko w miejscach, które są własnością gminy,

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem decyzji czy Kosiakowo będzie kąpieliskiem czy też miejscem wykorzystywanym do kąpieli.

Mecenas wyjaśnił znaczenie podjęcia tej uchwały, znaczenie wszelkich badań, kąpielisko to miejsce gdzie kąpie się dużo osób – zastanowić się należy, czy na dwa trzy miesiące warto ponosić dosyć duże koszty,

Głosowanie Drzewoszewo i Kosiakowo ma być miejscem wykorzystywanych do kąpieli

Za – 5

Przeciw – 0

wstrzymało się – 0

- ☛ Głosowanie za regulaminem korzystanie miejsca przeznaczonego do kąpieli na terenie gminy i miasta Mirosławiec

Za - 5

przeciw -

przeciw -

17 – 18 lipca 2010 r. gwiazdą na sobotę są ŁZY Ania Wyszkoni, na niedzielę Gang Marcela Zespół KRY, Liryczni Morderców młodzieżowe zespoły, ma być Wesole Miasteczko, nowa ustawa masowa impreza czyli więcej niż 1000 ludzi w obiektach zamkniętych 400 ludzi.

Ochrona ze Stekopu, Umowy podpisany - program w sobotę

Dzień Dziecka – 3 godz. 30 maja w niedzielę ; gastronomia i wesole miasteczko 2 godz. za darmo od 11.00

Radna Magdalena Zielonka wskazała, że warto pamiętać o kosztach na śmieci na dzień dziecka.

Sekretarz podkreśliła, że trzeba zorganizować gastronomię dla kilku stoisk.

Dyrektor przedstawił przygotowania do tych imprez.

Ad. 7

Dyskusja nad uchwałą w sprawie skargi na kierownika MGOPS w Mirosławcu. Burmistrz przedstawiła efekty jakie wywołała uchwała, jak pracownicy MGOPS to odebrali, motywy i metody przyznawania środków. Burmistrz wskazała że zaproponowała wprowadzenie pewnej punktacji by nikt nigdy nie zarzucał złego rozdzielania środków, ale nie została przyjęta ta argumentacja.

Burmistrz wskazała, że na takich zasadach pracuje komisja mieszkaniowa i robi to dobrze. Omówiono plus przyjęcia pewnych kryteriów w takich sprawach.

Radna Janczewska przedstawiła tok rozmowy z Kierownik MGOPS w Mirosławcu.

Przewodniczący Bartosik również przedstawił tok rozmowy jaką przeprowadziła z nim Kierownik MGOPS.

Następnie Burmistrz wyjaśniła, że musi być zmieniona uchwała w sprawie opinii o wariancie drogi S-10; Poprzednia uchwała Rady miejskiej w Mirosławcu spowodowała spotkanie z projektantami, zarządem dróg wojewódzkich, policją w starostwie.

Na spotkaniu dopiero przedstawiono wszelkie szczegóły związane z budową trasy S -10. S -10 jak obwodnica Stargardu- ogrodzona i założenie będzie że będzie płatna; przebieg pokrywający się z 10-ką nie będzie zjazdów na pola, czy zabudowania. Na tych odcinkach będzie musiała być zbudowana równoległa droga a to spowoduje podwójną inwestycję i

podróży koszty a co za tym idzie odłoży w czasie budowę obwodnicy Mirosławca. ; Następnie burmistrz opowiedziała o przebiegu negocjacji. Ujęcia wody muszą być chronione i okazało się że najbardziej korzystnym przy takich warunkach będzie wariant łączony trasy S – 10 tj. czerwony – zielony – fioletowy.

Kalisz Pomorski również jest za wariantem czerwonym bo również nie miał świadomości o skutkach tej decyzji.

Dyskusja.

Ad. 6

Wypracowanie opinii o wykonaniu z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za 2009 r.

Dyskusja.

Opinia pozytywna.

Głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Mirosławca za wykonanie budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za 2009 r.

za – 5

przeciw – 0

wstrzymało się - 0

Burmistrz wyjaśniła że z WAM jest już zgoda Dyrektora Rejonowego i teraz potrzebna jest odpowiedź od Prezesa WAM w sprawie zgody na świetlicę w Mirosławcu Górnym.

Plan wydatków obejmował 27 tys na wyposażenie świetlicy, jednak teraz Żywiec Zdrój wskazuje , że jednak nie da pieniędzy na ten cel, z uwagi na brak akceptacji wśród załogi.

Dyrektor Żywca stwierdził, że nie wycofuje się całkowicie z darowizn, jednak pieniądze powinny być przeznaczane na coś trwałego dla całej społeczności Mirosławca, np. można wspólnie z gminą zrobić skatepark – duży koszt to podbudowa i nawierzchnia - najdroższa jest rampa ,która kosztuje 45 tys. i to Żywiec by do kupił.

W ostateczności chce doposażać plac zabaw.

Następnie Burmistrz przedstawiła propozycję Stowarzyszenia Lotników postawienia samolotu SU 22 w parku z tabliczką „Dar lotników dla społeczeństwa Mirosławiec”

Koszt podbudowy to koszt gminy z dojściem od ul. Parkowej. Montaż na nawierzchni. Samolot bez silników; Koszty to materiały na obrzeża i cement – 5,5 tys zł – Starostwo – mapa projektowa i projektant.

Na wrzesień zgra się z nadaniem imienia szkole Lotników Polskich.

Czołg stanowi atrakcję, nie mamy zabytków - samolot wpisuje się w środowisko.

Trzeba zrobić kompleksowy remont placu przy czołgu i rekultywować ścieżki; zakupiliśmy już kasztanowce wraz z nasadzeniem – 1000 zł koszt

Temat pisma mieszkańców osiedla "Ptasiego"

Sekretarz przedstawiła odpowiedź Burmistrz dla Rady Miejskiej w tej sprawie.

Przewodniczący Bartosik podkreślił, że odpowiedź na pismo mieszkańców została udzielona po 3 miesiącach i jak stwierdził nie powinno to mieć miejsca.

Burmistrz odpowiedziała, że to prawda jednak Pani Kargul nie jest w stanie ogarnąć wszystkiego, a pracuje do wieczora.

Problemy ze współpracą z firmą Innowacja z Krakowa; Następnie Burmistrz przedstawiła komisji jak pracuje firma i konsekwencje ich działań przy ogłaszaniu przetargu.

Burmistrz wyjaśniała jak wygląda problem i stwierdziła, że najpierw musi być zrobiona ul Leśna, a dopiero ul. Żurawia i następnie; konieczne jest zachowanie pewnych ram.

Przewodniczący podkreślił, że nie może być tak, że ktoś czeka na odpowiedź 3 miesiące.

Odnosnie wskazanych w piśmie wniosków o dofinansowanie- to nie drogi gminne a drogi wewnętrzne wyjaśniła Sekretarz - by uzyskać status drogi gminnej konieczne będzie spełnienie wymagań technicznych i podjęcie uchwały po zasięgnięciu opinii Starostwa.

Burmistrz: z uwagi na topografię terenu najpierw konieczne jest wykonanie odwodnienia, jednocześnie nawierzchnię i na to jedna konkretna kwota - najpierw Leśna-Krucza

(Słoneczna) by odwodnienie gdzieś spływało- odsączalnik będzie miejsce na

2,5 mln rocznie na inwestycje, 1,5 mln to na pierwszy rzut konieczny nakład

Przewodniczący wskazał, że 3 miesięczny termin odpowiedzi jest straszny i nie do zaakceptowania.

Ad 7

- ☉ w sprawie opinii dotyczącej przebiegu drogi ekspresowej S10 na terenie gminy i miasta Mirosławiec.

Nikt z członków komisji nie zgłosił uwag.

Głosowanie:

za – 5

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Ad. 8

Wolne wnioski i zapytania.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Dariusz Bartosik zamknął o godz. 14.30 36 posiedzenie Komisji Polityki i Społecznej

Protokołowała:

Monika Kędzia

Prowadził:

Dariusz Bartosik